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پنجمین تجربه 
کاتانچ مقابل ایران

هل  ا بی  نچ، سرمر تا کا سره‌کو 
اسلوونی ازبکستان چهره آشنایی 
برای فوتبال ایران است و بارها بازی 
مقابل تیم ملی را تجربه کرده است. 
او در جام ملت‌های 2011 سرمربی 
امارات بود که تیمش در مرحله 
گروهی سه بر صفر مغلوب ایران 
شد. کاتانچ در جام ملت‌های آسیا 
2019 سرمربی عراق بود و تیمش 
مقابل ایران با هدایت کی‌روش در 
مرحله گروهی به تساوی بدون گل 
رسید. او در مقدماتی جام جهانی 
2022 با عراق توانست ایران را دو بر 
یک شکست دهد؛ مسابقه‌ای که 
به دوران کوتاه مربیگری ویلموتس 
پایان داد. در بازی برگشت همان 
مرحله ایران که اسکوچیچ را روی 
نیمکت داشت عراق کاتانچ را با 
یک گل شکست داد. بازی امروز 
پنجمین تجربه این مربی مقابل 

ایران است.

وحید امیری: 

بازی‌های ایران و 
ازبکستان همیشه 

نزدیک بوده
وحید امیری، بازیکن باتجربه تیم 
ملی در نشست خبری پیش از 
فینال کافا گفت: »خیلی خوشحالیم 
که یک بار دیگر برابر ازبکستان به 
عنوان یکی از تیم‌های قدرتمند 
آسیا قرار می‌گیریم. دیدارهای ما 
برابر این تیم همیشه نزدیک به 
هم بوده است. اگر در حال حاضر 
اینجا حضور داریم به خاطر هدفی 
است که ترسیم کرده‌ایم و برایش 
می‌جنگیم و آن یک قدم نزدیک 
شدن به رقابت‌های جام ملت‌های 
آسیا است. امیدوارم بازی خوبی 
باشد و بتوانیم نتیجه خوبی را کسب 

کنیم و هواداران لذت ببرند.«
او درباره شناختش از بازیکنان 
فوتبال ازبکستان پرسید گفت: 
»بار هفتم یا هشتم است که به 
ازبکستان سفر می‌کنم و همیشه 
با بازیکنان با کیفیتی از این تیم 
روبه‌رو شدیم. در چند سال گذشته 
ارتباط زیادی با بازیکنان ازبکستان 
نداشته‌ام اما با احترام به همه 
بازیکنان فوتبال این کشور معتقدم 
شاهمرادف و ماشاریپوف بازیکنان 

بسیار با کیفیتی هستند.«

شاگردان عنایتی 
امشب برای 

قهرمانی می‌جنگند
تیم امید در نیمه‌نهایی مسابقات 
غرب آسیا اردن را در ضربات پنالتی 
شکست داد و امشب مقابل عراق 
میزبان برای قهرمانی می‌جنگد. 
بعد از دو بازی در ورزشگاه کربلا که 
چمن بی‌کیفیتی داشت، شاگردان 
عنایتی در ورزشگاه بغداد نمایش 
بهتری داشتند و اردن را تحت فشار 
قرار دادند ولی فشار آنها در جریان 
90 دقیقه به گل ختم نشد و سرانجام 
در ضربات پنالتی به برتری رسیدند. 
عنایتی بعد از این بازی گفت: »اردن 
تیم خوبی بود و بازی سنگینی را 
تجربه کردیم. باید از بازیکنان تیمم 
تشکر کنم که غیرت به خرج دادند 
و توانستند این نتیجه را رقم بزنند. 
اکنون شادی پیروزی در مرحله نیمه 
نهایی تمام شده است و باید به 

فینال فکر کنیم.«
او در مورد خستگی بازیکنانش و 
فشار بدنی این تورنمنت گفت: 
»این قابل پیش‌بینی بود، چرا که 
یک روز در میان بازی می‌کنیم. در 
کربلا ساعت پنج تا شش بعدازظهر 
تمرین داشتیم که باعث فشار بدنی 
زیادی شد. در موضوع ریکاوری هم 
مشکل فشردگی مسابقات وجود 
داشت.« بازی امشب مقابل امید 
عراق سخت‌ترین محک شاگردان 
عنایتی در این تورنمنت خواهد 
بود. میزبان در نیمه‌نهایی عمان را 
با یک گل شکست داد و با حمایت 
تماشاگرانش فقط به فتح جام فکر 

می‌کند.

 zخبر

الدور شاهمرادف

هدف سانترهای ازبکستان

الدور شاهمرادف امشب در فینال تورنمنت کافا جدی‌ترین تهدید تیم 
ملی ازبکستان خواهد بود. مهاجم بلندقامت اسپتزیا در دو بازی اخیر 
ازبکستان سه گل زده و بازیکنان کناری این تیم اصرار زیادی به سانتر 
دارند تا او را تغذیه کنند. مهار این مهاجم بلندقد جدی‌ترین چالش 
مدافعان میانی و دروازه‌بان تیم ملی است و مهار او به معنی خلع ساح 

میزبان خواهد بود.

محمدرضا خالدآبادی

اوج‌گیری در بغداد

محمدرضا خالدآبادی ستاره تیم امید در نیمه‌نهایی مسابقات غرب 
آسیا بود. او در جریان بازی نیمه‌نهایی مقابل اردن شوت خوب بازیکن 
حریف را مهار کرد و در پایان بازی هم با مهار دو پنالتی نقش پررنگی در 
پیروزی تیمش داشت. دروازه‌بان هوادار در این مسابقات نشان داد که 
سنگربان مطمئنی است و می‌تواند یکی از مردان مطمئن عنایتی در 

مقدماتی المپیک باشد.

ژوزه مورینیو

هشدار داوران ایتالیایی

جانلوکا روکی، رئیس اتحادیه داوران ایتالیا، درباره پرخاشگری‌های کنار زمین 
مورینیو، سرمربی رم گفت: »مشکلی به نام مورینیو وجود ندارد، نه شخصی 
و نه گروهی. فقط هم به او اشاره نمی‌کنم، همه مربیان را می‌گویم. مسلماً 
چیزی که برای آینده می‌خواهیم این است که رفتار روی نیمکت درست 
شود. همین فصل در مقایسه با فصل اولی که من آمدم، رفتارها بهتر شده 
است. رفتار نادرست روی نیمکت باعث رفتار نادرست درون زمین می‌شود.«
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قلعه‌نویی: مصدومیت آزمون جدی نیست   
ولی سلامت بازیکن مهمتر است

فوتبال ازبکستان 
پیشرفت کرده است

تیم‌های ملی فوتبال ایران و ازبکستان 
عصر امروز بر سر عنوان قهرمانی 
کشورهای آسیای میانه در شهر تاشکند 
روبه‌روی یکدیگر می‌ایستند. این در 
حالی است که از همان روز شروع این 
مسابقه‌ها، این افسوس بدیهی و سؤال 
بجا در اذهان ورزشدوستان جای داشته 
که چرا تیم ملی ایران باید با تمامی 
قوا و اکثر قریب به اتفاق ستاره‌هایش 
به این آوردگاه برود و به چه سبب 
مسئولان این تیم از سه بازی موجود در 
این جام برای محک زدن هر چه بیشتر 
نفراتی سود نجسته‌اند که در دیدارهای 
چند سال اخیر کمتر به ترکیب ثابت راه 
یافته و اغلب روی نیمکت نشسته‌اند.

به واقع اگر یک سؤال بزرگ در کافاکاپ 
امسال به وجود آمده و پاسخی بر آن 
پیدا نشده باشد، این است که امیر 
قلعه‌نویی در استفاده دائمی از مهدی 
طارمی در آرایش ثابت تیم ملی ایران 
چه چیزی را جست‌وجو می‌کرده و قرار 
بوده که طارمی چه نکته تازه‌ای را به 
دیگران اثبات کند و آیا رگبار گلزنی‌های 
او به افغانستان و قرقیزستان اعتبار 
وی را بالا برده یا برعکس پایین آورده 
است. به واقع عیار طارمی فقط با 
گلزنی به چلسی و لیورپول و امثال آنها 
مشخص شد و او با آقای گل شدن در 
لیگ پرتغال به منزلتی بالاتر رسید 
ولی سرمربی ایران با قرار دادن وی در 
آرایش ثابت »یوزها« در کافاکاپ هر 
چه را که طارمی در این چند سال برای 
خود رشته بود، پنبه کرده است. این 
البته نقش مهم طارمی در دیدار امروز 
را نفی نمی‌کند و اگر ما برنده شویم، به 
احتمال قریب به یقین این پیروزی باز 
با گل‌ها و حرکات حرفه‌ای و مقتدرانه 
مهاجم اسبق پرسپولیس و الغرافه قطر 

شکل خواهد گرفت.

 قبل از تجزیه، بعد از تجزیه
برای اینکه نمای بهتر و اطلاعات 
بیشتری درخصوص حریف امروز 
ایران به دست آورید، به نکات ذیل 

توجه کنید:
  تیم ملی ازبکستان را که دو لقب 
آن »گرگ‌های سفید« و »تورانیان« 
است، سره‌کو کاتانچ اسلوونیایی 
هدایت می‌کند و کاپیتان آن الدور 
شومودوروف )یا شاهمرادف( است. 
این کاپیتان با زدن 36 گل در بازی‌های 
ملی ازبکستان، برترین گلزن ملی این 

کشور هم به حساب می‌آید.
  رکورددار بازی‌های ملی در ازبکستان 
سرور جباروف معروف با 128 مسابقه 
ملی است. همان هافبک چپ‌پا و 
هنرمندی که دو بار هم مرد سال 
فوتبال آسیا شد و یک سال و اندی در 
استقلال تهران نیز بازی کرد اما سران 
این باشگاه با ارتکاب یکی از اشتباهات 
بزرگ و معمول همیشگی‌شان، قدر وی 
را ندانستند و اسباب جدایی او را از جمع 
آبی‌پوشان پایتخت فراهم آوردند. او 
پنج سالی است که بازنشسته شده 

است.
  جایگاه فعلی ازبکستان در جدول 
جهانی فیفا رتبه 74 است. بالاترین 
رتبه کسب شده آنها چهل و پنجم 
در نوامبر 2006 و ژانویه 2007 بوده و 
پایین‌ترین تنزل آنها هم تا رتبه 119 
و در نوامبر 1996 شکل گرفته است.

  بهترین پیروزی ملی ازبک‌ها با 
نتیجه صفر-15 مقابل مغولستان در 
دسامبر 1998 به ثبت رسیده و بدترین 
شکست‌شان هم با نتیجه 1-8 در 
برابر ژاپن در اکتبر سال 2000 تحقق 

یافته است.
  ازبک‌ها در تمامی 8 دوره اخیر 
جام ملت‌های آسیا در مرحله نهایی 
این رقابت‌ها حاضر بوده‌اند و این 
نوار لاینقطع از 1996 شروع شده و 
در جام 2023 هم که در قطر برگزار 
می‌گردد، ادامه خواهد یافت. بهترین 

عنوان حاصله ازبکستان هم رتبه 
چهارمی در سال 2011 بوده است. 
همان دوره‌ای که ایران با هدایت 
افشین قطبی در یک‌چهارم نهایی 
به رسم معمول چند دوره جام به کره 
جنوبی باخت و حذف شد. ازبکستان 
در فوتبال »بازی‌های آسیایی« 1994 
در هیروشیما قهرمان شد اما هرگز 
به مرحله نهایی جام‌های جهانی راه 

نیافته است.
 

بهترین‌های ازبکستان را 
بشناسید

تیم ملی فوتبال ازبکستان به سبک 
و سیاق ما بهترین نفرات خود را به 
کافاکاپ آورده و با بازیکنان ذیل مقابل 

ما می‌ایستد:
  اوتکریوسوپوف؛ دروازه‌بانی 32 ساله 
با 14 بازی ملی، عضو باشگاه نوف‌باخور

  فرخ سای فی‌یف؛ مدافعی با 32 سال 
سن، 40 بازی ملی، یک گل زده و عضو 

باشگاه نیژنی نووگورود
  خوجی اکبر علی جونوف؛ بازیکن 
خط دفاع، 26 ساله با 24 بازی ملی و 
یک گل زده و عضو پاختاکور تاشکند

  اوتابک شوکوروف؛ هافبکی 26 ساله 
با 53 بازی ملی، 3 گل زده و عضو 

باشگاه »فاتح کاراگومروک«
  اودیجون هامروبکوف؛ هافبکی با 
27 سال سن و 34 بازی ملی، عضو 

باشگاه پاختاکور
  جلال‌الدین ماشاریپوف؛ هافبک 29 
ساله و با 47 بازی ملی و 11 گل زده، 

عضو النصر عربستان
 جمشید اسکندروف؛ بازیکن خط 
میانی با 29 سال سن و 26 بازی ملی 
و 3 گل زده و در عضویت نوف باخور

 الدور شومورودوف )شاهمرادف(؛ 
مهاجمی 27 ساله با 64 بازی ملی و 36 
گل زده، عضو باشگاه اسپتزیای ایتالیا

  ایگور سرگی‌یف؛ بازیکن خط حمله 
با 30 سال سن و 66 بازی ملی و 17 گل 

زده، عضو باشگاه توبول.

 امیر قلعه‌نویی،  سرمربی تیم ملی 
دیروز در نشست خبری پیش از 
فینال تورنمنت کافا به سؤالات 

خبرنگاران پاسخ داد.
سرمربی تیم ملی به دیدار ایران و 
ازبکستان در جام ملت‌های ۲۰۰۷ 
اشاره کرد و گفت: »استنباط من این 
است که از نظر فنی و زیر‌ساخت‌ها 
ازبکستان خیلی پیشرفت کرده 
است. امیدوارم فینال خوبی بین 
دو تیم برگزار شود چون هم ایران 
و هم ازبکستان تیم‌های خوب 
آسیا هستند و مطمئنم با حضور 
زی  با ین  ا بیت  گران جذا شا تما

دو‌چندان خواهد شد.«
خبرنگار ازبکستانی با اشاره به حضور 
چندباره قلعه‌نویی در ازبکستان و 
خوشآمد به او برای حضور مجدد 
در این کشور،  از سرمربی تیم 
ملی درباره وضعیت سردار آزمون 
سخ  پا در  یی  قلعه‌نو که  پرسید 
گفت: »من هم خیلی خوشحالم 
که برای چندمین بار در کشور خوب 
ازبکستان حضور پیدا کردم اما در 
پاسخ به سؤال شما باید بگویم 
سردار آزمون مصدومیت جدی‌ای 
ندارد اما تیم پزشکی در حال کار 
کردن روی اوست و تا بعدازظهر 

مشخص می‌شود که آیا می‌تواند در 
دیدار فینال بازی کند یا خیر. با این 
حال سالمتی بازیکن آن هم پیش 
از فصل برای ما از هر چیز دیگری 
مهمتر است به همین خاطر بعد از 
تمرین، کادر پزشکی به ما وضعیت 

این بازیکن را گزارش می‌کند.«
سرمربی تیم ملی درباره استفاده 
ازبکستان از تاکتیک‌های مختلف 
و میزان شناخت کادر فنی از این 
تیم نیز گفت: »پیش از پاسخ به 
این سؤال برای سرمربی و همکار 
خوبم در تیم ملی ازبکستان آرزوی 
سالمتی می‌کنم. ما بخاطر زمان 
کمی که پس از سفر به قرقیزستان 
داشتیم، قرار است قبل از تمرین تیم 
ازبکستان را آنالیز کنیم ولی آنها با 
دو سیستم مختلف بازی می‌کنند. 
بعضی وقت‌ها با سه دفاع در میدان 
حاضر می‌شوند و بعضی وقت‌ها با 

چهار دفاع بازی می‌کنند.«
قلعه‌نویی همچنین با اشاره به 
بازیکنان سابق و نامدار فوتبال 
ازبکستان گفت: »جباروف و تیمور 
کاپادزه از جمله بازیکنان بزرگ 
فوتبال ازبکستان بودند که در 
گذشته به عنوان بازیکن برای فوتبال 
ازبکستان زحمت کشیدند و اکنون 

به عنوان مربی فعالیت می‌کنند و 
شما باید قدردان آنها باشید.«

ره سطح نخستین دوره  و دربا ا
ز  ا من  «  : گفت فا  کا رنمنت  تو
مسئولان کافا چه در قرقیزستان و 
چه در ازبکستان تشکر می‌کنم اما 
همانطور که در قرقیزستان گفتم 
اینجا هم می‌گویم که امیدوارم 
در دوره‌های بعد این مسابقات با 
کیفیت بالاتری انجام شود. شروع 
هر کار سختی‌های خودش را دارد و 
این طبیعی است. کافا اولین دوره‌ای 
است که در سطح بزرگسالان برگزار 
می‌شود و قطعاً کمبودهایی دارد 
ولی امیدوارم در دوره‌های بعد با 
کیفیت‌تر برگزار شود. خوشحالم 
با نفرات اصلی به این مسابقات 
آمدیم چون باید به این رقابت‌ها 
و تیم‌ها احترام گذاشت. فوتبال 
جایی برای احترام و لذت است. 
مثالً ببینید آرژانتین که با استرالیا 
بازی کرد با همه نفراتش به زمین 
آمد. یا تیم‌های بزرگ اروپایی مقابل 
تیمی مثل جبل الطارق با همه نفرات 
بازی می‌کنند،  یا برزیل با گینه با تیم 
اصلی بازی کرد. بنابراین فوتبال جای 
احترام و لذت است. امیدوارم بازی 

خوبی برای هواداران باشد.«

سره‌کو کاتانچ،  سرمربی ازبکستان 
در نشست خبری پیش از فینال 
کافا حاضر نشد و این دستیارش 
بود که به سؤالات خبرنگاران پاسخ 
داد. ولادو رادمانوویچ درباره تقابل 
ایران و ازبکستان گفت: »هر دو 
تیم‌ سزاوار این بودند که به بازی 
پایانی راه یابند. تیم ملی ایران 
بازی‌های کمتری در مرحله گروهی 
داشت و به خاطر همین زمان 
بیشتری برای ریکاوری داشت.« 

مربی ازبکستان با تمجید از ایران 
اضافه کرد: »تیم ملی ایران بسیار 
قدرتمند است ولی ما از آنها 
نخواهیم ترسید. خط حمله ایران 
بسیار قدرت دارد،  ولی نباید خط 
حمله تیم‌مان را فراموش کنیم. 
ما نیاز داریم در مقابل باهوش 
باشیم و من مطمئنم که دیدار 

جذابی خواهد شد.«
 رادمانوویچ  گفت: »ما بازی‌های 
ایران را آنالیز کردیم و همه چیز 

را در مورد آنها می‌دانیم. البته 
ایران نیز ما را می‌شناسد. من 
انتظار یک بازی تهاجمی از حریف 
را دارم و همین بازی تهاجمی 
باعث می‌شود که ما شانس پیدا 
کنیم. جزئیات کوچک در دنیای 
فوتبال مهم است. همیشه بازی 
با تیمی مثل ایران سخت و دشوار 
است،  ولی ما سعی داریم که از 
اشتباهات بازیکنان حریف نهایت 

استفاده را ببریم.«

 امروز؛ مصاف ایران و ازبکستان 
در فینال تورنمنت کافا 

 یورش بزرگان 
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